令和６年７月２日

  関係各位
                                 施設課

防災設備定期点検実施について

標記について、下記のとおり実施しますのでお知らせします。
点検にあたっては、点検者が各室に入室するとともに、対象範囲の非常ベル鳴動及び非

常放送試験を行います。点検中の監視を強化していますが、火気の取り扱いには、よりい

っそうの注意をしていただきますようお願いいたします
なお、関係者の方にも周知をお願いいたします。

記

   １．点検期間：令和６年７月２２日（月）～令和６年８月３０日（金）

２．点検範囲：大学構内全域

３．点検設備：自動火災報知設備
       ガス漏れ警報設備
       誘導灯設備
       消火栓設備
       ハロンガス消火設備
       非常放送設備
       消火器
       避難器具
       非常照明装置
       防火戸・ダンパー等

４．点検日程：別紙参照

５．点検業者：新潟ニッタン㈱

６．問い合せ先：施設課電気係 渡邉 内線 9233

新潟ニッタン㈱担当：小林

令和６年度　長岡技術科学大学　消防用設備等点検保守　　総合点検（その１）

消火器具 ○ 自火報・防排煙設備 誘導灯・非常照明 □ 消火栓・消防用水 ▼ 避難器具 ■ ハロン消火設備

●

●
●
●
●
◎

●

◎

●
●

◎

□
□
□

◎
◎
◎
◎

◎

□
□
□
□
□
□

▼

凡例 ◎ 非常放送設備 ☆ ●

消防用水

連結送水管

屋外消火栓設備

車庫・危険物貯蔵庫・給水電気室

弓道場・体育器具庫（１・２）

共同溝 ●
クラブハウス

大学集会施設

課外活動施設２号館

課外活動施設１号館

匠陵クラブ

インターナショナルロッジ

３０周年記念学生宿舎 ○●▼☆
国際学生宿舎 ○●▼☆

▼☆国際交流会館 ○●
学生宿舎２号棟

学生宿舎１号棟

学生宿舎共用棟

技術開発センター１号棟

実験実習１・２号棟

工作センター

○ ☆
☆

電気自動車実験施設

音響振動工学センター ○ ◎
○ ◎□☆大型実験棟

○ ◎ ☆共用実験棟

☆○極限エネルギーセンター１・２号棟

○ ◎ ☆分析計測センター

☆○ ◎
□

ＲＩセンター

環境システム棟 ☆○●◎
○● □☆生物１号棟

○渡り廊下

□▼○ ◎☆○●●○●
●○ ◎

原子力安全・システム安全棟

☆○●□○
○●□●○ ◎☆

博士課程１号棟

○●
○ ◎☆○●●○●

機械建設４号棟

□機械建設３号棟

☆○●□○● ●○ ◎機械建設２号棟

●□▼○●○ ◎☆○●◎機械建設１号棟

○● ☆情報処理センター

☆○●電気３号棟

☆○●電気２号棟

○● ☆電気１号棟

物理化学実験棟

物質・材料 経営情報３号棟

物質・材料 経営情報２号棟

物質・材料 経営情報１号棟

総合研究棟

講義棟（Ⅰ・Ⅱ）

エネルギーセンター

地域防災実践研究センター

体育館・屋内プール

体育・保健センター

○● ☆
☆

福利棟

○●
□☆

マルチメディアシステムセンター

◎
◎○●図書館

○● □☆事務局２号棟

○● □☆

８月８日 ８月９日

事務局１号棟

（金） ～８/２５（日）（金） ～８/４（日） （月） （火） （水） （木）

点検日 ７月２２日 ７月２３日 ７月２４日 ７月２５日 ７月２６日 ７/２７（土） ８月１日 ８月２日
点検場所 （月） （火） （水） （木） （金） ～７/３１（水） （木）

８/１０（土）８/３（土） ８月５日 ８月６日 ８月７日

◎
◎

◎
◎
◎
◎

別紙

消火器具 ○ 自火報・防排煙設備 ● 誘導灯・非常照明 □ 消火栓・消防用水非常放送設備 ☆

●
●

□

▼ 避難器具 ■ ハロン消火設備

令和６年度　長岡技術科学大学　消防用設備等点検保守　　総合点検（その２）
点検日 ８月２６日 ８月２８日 ８月２９日 ８月３０日 ８/３１（土） ９月３日

事務局１号棟

点検場所 （月） （水） （木） （金） ～９/１（日） （火）
９月１１日 ９月１２日 ９月１３日 ９/１４（土）９月５日 ９月６日 ９/７（土） ９月９日

（火） （水） （木） （金） ～９/１５（日）（木） （金）
９月１０日

～９/８（日） （月）

事務局２号棟

図書館

マルチメディアシステムセンター

福利棟

体育・保健センター ○● ◎☆
体育館・屋内プール ○● ◎☆
地域防災実践研究センター ○● ◎☆
エネルギーセンター ○● ◎☆
講義棟（Ⅰ・Ⅱ） ○ ▼☆
総合研究棟 ○ ☆
物質・材料 経営情報１号棟 ○ ☆
物質・材料 経営情報２号棟 ○ ☆
物質・材料 経営情報３号棟 ○ ☆
物理化学実験棟 ○ ☆
電気１号棟

電気２号棟

電気３号棟

情報処理センター

機械建設１号棟

機械建設２号棟

機械建設３号棟

機械建設４号棟

博士課程１号棟

原子力安全・システム安全棟

渡り廊下

生物１号棟

環境システム棟

ＲＩセンター

分析計測センター

極限エネルギーセンター２号棟 ■
共用実験棟

大型実験棟

音響振動工学センター

電気自動車実験施設

工作センター ○ ◎ ☆●
実験実習１・２号棟 ○ ◎ ☆●
技術開発センター１号棟 ○ ◎□☆●

学生宿舎共用棟 ☆○●
学生宿舎１号棟 □☆○●
学生宿舎２号棟 ☆○●□
国際交流会館

国際学生宿舎

３０周年記念学生宿舎

インターナショナルロッジ ☆○●
匠陵クラブ ○● ☆
課外活動施設１号館 ○● ☆
課外活動施設２号館 ○● ☆
大学集会施設 ○ ☆
クラブハウス ○ ☆
共同溝

弓道場・体育器具庫（１・２） ☆
☆車庫・危険物貯蔵庫・給水電気室

屋外消火栓設備 □
連結送水管 □

□消防用水

凡例 ◎ 新潟ニッタン㈱担当：小林

９月２日
（月）

９月４日
（水）

８月２７日
（火）

○●◎□
○●◎□
○●◎□
○●◎□
○●◎□
○●◎